П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 19.02.2014г                  № 13  Е
с.Варегово
О внесении изменений в ведомственную целевой программы «Развитие учреждений культуры в  Вареговском сельском поселении на 2014-2016 гг.»

  В  целях приведения в соответствие мероприятий и объемов их финансирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести в ведомственную целевую  программу «Развитие учреждений культуры в  Вареговском сельском поселении» на 2014-2016гг  утвержденную постановлением Администрации Вареговского сельского поселения от 28.10.2013 года № 115 следующие изменения:
   1) В паспорте ведомственной целевой программы Вареговского сельского поселения  «Развитие учреждений культуры в  Вареговском сельском поселении»   на 2014-2016гг» пункт «Объемы и источники  финансирования Программы» слова « 2014год – 5900000 рублей» заменить словами « 2014год -5680000 рублей»; слова « 2015год – 5900000 рублей» заменить словами « 2015год -5500000 рублей».

   2) Пункт 4 «Ожидаемые результаты» подпункт «Общая потребность в ресурсах» изложить в новой редакции:

                                      Общая потребность в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	     2014
	2015
	2016

	Финансовые ресурсы
	руб.
	17080000
	5680000
	5500000
	5900000

	-бюджет  поселения
	руб.
	17080000
	5680000
	5500000
	5900000

3) В пункте «Перечень основных программ мероприятий  «Развитие учреждений культуры в Вареговском сельском поселении на 2014-2016гг» объемы финансирования на 2014год цифры «5900000» заменить цифрами «5680000», на 2015 год цифры «5900000» заменить цифрами « 5500000»
4) Дополнить в ведомственную целевую  программу Вареговского сельского поселения  «Развитие учреждений культуры в  Вареговском сельском поселении»   на 2014-2016гг» приложение № 3 следующего содержания:

                                                                                                                                               Приложение 3
                                             СВОДНЫЙ ОТЧЁТ

О результатах инвентаризации материально-технической базы муниципального

учреждения  культуры «Культурно- досуговый центр» Вареговского сельского

                                                                  поселения

	Наименование учреждения/ категория имущества
	Характеристика имущества , не соответствующего нормативным требованиям, стандартам,базовым требованиям к качеству предоставления муниципальных услуг ( выполнения работ)
	Основные меры , необходимые для укрепления материально – технической базы, а также использования имущества, не участвующего в процессе предоставления муниципальных услуг ( выполнения работ)
	Объём средств, необходимых для приведения имущества в нормативное состояние

	               1
	                     2
	                   3
	            4

	1.Здания и сооружения

Спортивный зал  с.Варегово

Шельшедомский клуб

Вареговский  ДК

Шельшедомская  библиотека

Вареговская библиотека
	Одним из факторов , снижающих качество предоставляемых услуг является неблагоустроенность зданий:

Год постройки – 1975, требует капитального ремонта ,

Здание находится в аренде, в аварийном состоянии

Требуется постройка здания

Год постройки -1966г. Требуется капитальный  ремонт внутри помещения.

Год постройки – 1962г.
	Для улучшения качества  предоставления муниципальных услуг необходимо:

Спортивный зал  с.Варегово:
- замена кровли здания,

- ремонт крыльца,

- ремонт  туалета,

-замена оконных блоков

- ремонт фасада и внутренних стен

Требуется постройка здания

Требуется капитальный  ремонт внутри помещения

- ремонт крыльца.

-установка  перил.

-замена дверей.

-установка решёток на окна.

	1853 975 рублей

764498 рублей

659477 рублей

400000 рублей
   30000 рублей

	2.Вычислительная техника оргтехника
	Отсутствует оргтехника в клубах и библиотеках.
	Покупка фотоаппаратов в библиотеки  и шельшедомского клуба - 3 штуки

Ноутбук для шельшедомской библиотеки, Шельшедомского клуба, Вареговского ДК – 3шт.

Видеопроекторы для Вареговского ДК в количестве    - 1 штук

Принтер  -3 шт.
	220 000 рублей

	3.Перечень особо ценного имущества
	Износ  инвентаря   в клубах и библиотеках на 80 процентов, не соответствует нормативным требованиям
	Приобретение в клубы и библиотеки поселения:

Стулья для библиотек – 10

Стулья для клубов и спортзала      -  40

Столы для библиотек -  2

Столы для клубов      -  7

Шкафы для клубов    - 5

Вешалки для одежды в библиотеки и клубов     - 4

Стеллажи для библиотек односторонние            - 10

Стеллажи двухсторонние -6

Стеллаж демонстрационный для Шельшедомской библиотеки – 1

Стеллаждетский демонстрационный для Вареговской библиотеки -1

Тумбочка под стол для Вареговской библиотеки -1

Шкаф узкий для бумаг

Шкаф для каталогов

Пошив костюмов для участников художественной самодеятельности Вареговского ДК

Залюзи для  окон.

Стремянка – 3 шт.,

Приобретение книг

Подписка

Приобретение комтюмов Деда Мороза и Снегурочки для клубов.

Приобретение музыкальной аппаратуры для клубов и баянов

	650000 рублей

42000

30000

3912

4747

2720

2984

15000

30000

50000

5000
100000

20000

40000

150000

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Директора МУК КДЦ Вареговского сельского поселения Н.В.Масленникову.
Глава Администрации
Вареговского сельского поселения :                                          А.А.Тройников